
Dolní Novosedly
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.329120N, 14.195989E

Nadmořská výška: 486 m n. m. První pís. zmínka: 1517 (507 let) Katastrální výměra: 851 ha

Počet obyvatel: 251 PSČ: 398 18

Adresa URL: www.dolni-novosedly.cz

O obci
Dolní Novosedly jsou malá vesnice v Jižních Čechách v okrese Písek nacházejí se asi 2 km
severovýchodně od města Písku na silnici spojující Písek a Tábor. K obci patří místní části Horní
Novosedly a Chrastiny.

Historie obce
První písemná zmínka je z roku 1517. Roku 1061 byla ves dána knížetem ke klášteru ostrovskému a roku
1230  náležela klášteru u sv. Jiří v Praze.

Ubytování a restaurace
V Dolních Novosedlech v centru obce při komunikaci můžeme obdivovat bývalou hospodu pana Koláříka.
Budova je zvenku i uvnitř vyzdobena nástěnnými malbami.

Okolí a příroda
Obec je situována na hřebeni Píseckých hor. Nedaleko se nachází kamenný lom.

Současnost obce
Ve vesnici se nachází pouze několik chalup a statků. V Dolních Novosedlech v centru obce při komunikaci
můžeme obdivovat bývalou hospodu pana Koláříka. Budova je zvenku i uvnitř vyzdobena nástěnnými
malbami.Nedaleko obce se nachází kamenný lom.

Sportovní možnosti
V okolí obce se nachází ideální turistický a cykloturistický terén, zejména jako nástup do Píseckých hor,
ale také na trase podél levého břehu Orlického jezera na jih přes Albrechtice až do Týna nad Vltavou.

Památky a zajímavosti
V centru vsi stojí nově opravená kaplička se zvoničkou.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5419/dolni-novosedly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:40:44



Obec má autobusové spojení s Pískem a Záhořím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5419/dolni-novosedly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:40:44


